(III. Endre királynak 1298. Í té letéből; a budai kir. kamarai levéltárban.) 

129. 

Márton comes alországbírónak Voyzlow helységet tárgyazó íté-
lete a nyúlszigeti apáczazárda részére. 1295. 

Nos Comes Martinus Vieeiudex Curie domini Regis me-
morie commendantes signiűcamus quibus expedit vniuersis 
presencium per tenorem, quod cum domine sorores de Insula 
Beate Virginis de Buda Comitem Jacobum filium Ambrosij 
de Nemty super facto possessionus Voyzlow vocate in Comi-
tatu de Barana existentis traxissent in causam coram nobis, 
et ipsa causa in nostri presencia diueius fuisset uentilata, Ni-
colao et Paulo Comitibus officialibus ipsarum dominarum pro 
eisdem dominabus cum euidentibus procuratorijs litteris ab 
vna parte, et Fabyano filio Petri officiali predicti Comitis Ja-
cobi cum procuratorijs litteris Capituli Quinqueecclesiensis 
pro eodem Comite Jacobo ex altéra comparentibus personali-
ter, vtrisque pai ibus in figura iudicij assumpmentibus per 
nos decretum fuerat, vt predicte domine sorores instrumenta 
seu litteras coram nobis debeant exhibere, continentes, vt ea-
dem possessio Voyzlow sit et fuerif ipsarum et Monasterij 
Virginis Gloriose ab antiquo; et e conuerso idem Comes Ja-
cobus similiter litteras seu instrumenta, quecunque babere 
dinoscitur, confecta super eo, quod ipsa possessio ipsius sit et 
fuerit, exhibere teneatur. Terminis itaque secundum continen-
ciam priorum litterarum nostrarum exinde confectarum, quam-
quam officiales ipsarum dominarum sororum instrumenta seu 
litteras earundem ad exhibendum parati fuissent per partes 
assumptis ; tamen idem Comes in terminis diuersis instru-
menta seu litteras suas in facto possessionis memorate exhi-
bere non curauit; ymo in termino ultimo ad nostram presen-
ciam non uenit neque misit; officiales vero dominarum soro-
rum predictarum exhibuerunt patentes litteras domini Andree 
illustris Regis Vugarie domini nostri super facto dicte posses-
sionis confectas hunc tenorem continentes. 

Nos Andreas Dei gracia Rex Vngarie stb. (következik 
III . Endre királynak 1292-ki okmánya, mint fentebb 55. szám 
alatt. 

Nos enim nemini in suo iure deesse uolentes, quia pre-
dictus Comes Jacobus in terminis sepius assumptis instru-
menta sua non exhibuit, ut debebat; maximé quia ad termi-
num finálém, in quo decisio buius negocij fieri debuit, ad no-
stram presenciam, nt premissum est, non uenit, neque misit, 
pocius iura et leges penitus coutempnendo ; vna cum Baroni-
bus et Nobilibus Regni quam pluribus nobiscum iniudicioas-
sidentibus, visis et perlectis eisdem patentibus litteris domini 
Regis, ipsum Comitem Jacobum contra easclem dominas soro-
res in faeto predicte possessionis Voyzlow sentencialiter de-
creuimus fore conuictum; et eandem possessionem eisdem 
dominabus sororibus seu Monasterio Virginis Gloriose de In-
sula reliquimus et statuimus perpetuo pacifice tenendam et 
habendam, eidem Comiti Jacobo perpetuum silencium inipo-
nentes. Hoc eciam necessario presentibus duximus inseren-
dum; quod cum Magister Michael de Castro Ferreo, Nótárius 
Magistri Opor Judicis Curie domini Regis domini nostri, ex 
commissione eiusdem domini nostri ad exhigendum iura sua 
in societate vna nobiscum maneret, et nos in omnibus fa-
ctis seu negocijs nostris, et specialiter in faeto sigilli nostri 
eidem tamquam socio nostro confideremus ; idem Magister Mi-
chael priuilegium sub sigillo nostro super faeto predicte pos-
sessionis contra easdem dominas sorores absque nostro scitu 
et consensu eidem Comiti Jacobo dedisse dicitur falso modo 
et penitus contra iura; vnde si ita est sicut dicitur, priuile-
gium sub sigillo nostro contra easdem dominas sorores super 
faeto eiusdem possessionis Vyzlow per eundem Comitem Jaco-
bum per huiusmodi fraudem, dolositatem et maliciam opten-
tum, cassamus et per omnia irritamus; ita videlicet, vt quan-
documque, ubicumque et per quemcunque ipsum priuilegium 
in lucem deductum fuerit, uiribus careat firmitatis. Dátum 
Bude septimo die post octauas Natiuitatis Virginis Gloriose 
anno Domini M°CC° nonagesimo quinto.